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ÖZET 

Yerleşim, ulaşım ve madencilik gibi farklı amaçlarla yapılan mühendislik çalışmalarının 

gerçekleştirileceği alanlara ait yamaç duraysızlığı haritalarının oluşturulması, bu mühendislik 

çalışmalarının tasarımlarının daha güvenli ve ekonomik olarak gerçekleştirilmesine olanak 

sağlamaktadır. Bu haritalarının oluşturulmasında, özellikle geniş alanlar söz konusu olduğunda, 

Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) sıklıkla kullanılan etkin bir araçtır. Çalışma alanındaki şevler 

için gerçekleştirilen duraylılık analizleri ile elde edilen sonuçlar CBS tabanlı olarak 

değerlendirilmekte ve incelenen alana ait yamaç duraysızlığı haritaları hızlı bir şekilde 

üretilebilmektedir.  

Bu çalışmada, Gümüşhane Granitoid Kompleksi’nin yüzeyleme verdiği alana ait yamaç 

duraysızlık haritasının elde edilmesi amaçlanmıştır. Bölgede yapılan jeoteknik çalışmalar 

sonucunda elde edilen veriler yardımıyla düzlemsel, kama ve devrilme türü yenilmeler için 

kinematik analizler gerçekleştirilerek, bu yenilme türleri için duraysız şev yönelimleri 

belirlenmiştir. CBS ortamında üretilen eğim ve bakı haritaları, kinematik analizlerden elde 

edilen duraysız şev yönelimleri esas alınarak yeniden sınıflandırılmış ve bulanık anlamlandırma 

yöntemi kullanılarak her bir yenilme türü için CBS tabanlı yamaç duraysızlık haritası 

üretilmiştir. Daha sonra farklı yenilme tipleri için üretilen haritalar yine bulanık anlamlandırma 

yöntemi ile değerlendirilerek çalışma alanına ait nihai yamaç duyarsızlığı haritası 



oluşturulmuştur. Çalışma alanına ait yamaç duraysızlık haritasına göre, çalışma alanında kama 

tipi duraysızlığın meydana gelme olasılığı düzlemsel ve devrilme tiplerine göre çok daha 

fazladır. Çalışma alanının 11.84 km2 sinde kama tipi yenilme riski bulunurken, düzlemsel 

yenilme riskinin bulunduğu alanın büyüklüğü 0.42 km2, devrilme tipi yenilme riskinin 

bulunduğu alan ise 0.23 km2 olarak belirlenmiştir.  
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